2022.06.09 改定

看護師利用規約における誓約書

依頼主及びケアミックス株式会社殿

（日本イベントナースセンター）

 私は、日本イベントナースセンターの「看護師利用規約」第 26条（機密情報の取扱い）、第 27条（ソー

シャルメディアの利用に関する誓約）、第 28条（声掛け・接近等）、第 29条（盗難等）、医師法、保健師助

産師看護師法、救急救命士法、その他関係法令及び倫理を厳守することを下記の通り誓約します。

記

１．看護師利用規約第 26条（機密情報の取扱い）を厳守します。

登録看護師は、本サービスに関連して知り又は知り得た当社、依頼主、各種イベント、イベント参加者、傷

病者等に関する情報、その他本サービスに関する一切の情報（以下「機密情報」）の管理に十分な注意を払う

ものとし、当該機密情報を他に漏洩し、又は個人的に使用してはならないものとします。また、本サービス

に関係がないと当社が認める当社、依頼主、各種イベント、イベント参加者、傷病者等の情報を正当な理由

なく取得してはならないものとします。本条の規定は、登録看護師の登録抹消後も効力を有するものとし、

その違反によって当社が損害を被った場合、登録看護師（登録抹消後の者を含みます）は損害賠償の責任を

負います。

２．看護師利用規約第 27条（ソーシャルメディアの利用に関する誓約）を厳守します。

登録看護師は、自身のフェイスブック、ツイッター、ブログ等のソーシャルメディア等（以下「SNS」）に

おいて、機密情報の書き込みや画像の掲載又は発信をしないことを誓約するものとします。また、登録看護

師は、機密情報との関連性の有無を問わず、本サービスの提供中において、SNS の閲覧、書き込みその他こ

れに類する行為が禁止されていることをあらかじめ理解した上で本サービスの提供にあたるものとします。

本条に違反した場合において、登録看護師が登録看護師としての登録を抹消されたとしても、登録看護師は

一切の異議を申し立てることはできないものとします。また、本条違反により、当社、依頼主、イベント参

加者又は傷病者等に損害が発生した場合、登録看護師は損害賠償の責任を負うものとします。

３．看護師利用規約第 28条（声掛け・接近等）を厳守します。

登録看護師は、各種イベントの来場者、出演者・出展者、関係者・スタッフ等に対して、本サービスの提供

に関係のない声掛け・接近、握手・サイン等の要求、写真及び動画撮影・録音、撮影に関する質問（放映日、

出演者、作品内容等）その他これらの者の迷惑となる行為を一切行わないものとします。

4． 看護師利用規約第 29条（盗難等）を厳守します。

各種イベントの救護室等の登録看護師が本サービスの提供を行う場所で発生した登録看護師が所有する荷物

の盗難、紛失、破損等（以下「盗難等」）については、登録看護師の責任及び負担で対処するものとします。

登録看護師は、盗難等の防止に努めるとともに、盗難等について当社及び依頼主等に一切の責任を問わない

ものとします。

以上

西暦    年  月  日

氏 名                 印鑑不要

※必ず 2 部記入（依頼主用＝当日手渡し（同一看護師で複数日の場合は初日のみ）、事務局用＝看護師連絡ファイルに保存）